
                                OBEC  ŘEČICE 

 

 

 
ZÁPIS 

z  14. zasedání Zastupitelstva obce Řečice konaného 29. dubna 2020 

 

Přítomní členové zastupitelstva: 

Badalík Jaroslav, Drdla Martin, Eichler Josef,  Kříž Jaroslav, Ing. Michal Jaroslav, 

Mgr. Strnadová Helena, Špačková Marta, Šustáček Michal 

 

Hosté: JB st., OP, ZŠ,    

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Strnadová Helena, Šustáček Michal 

 

Zapisovatelka: Pekárková Sylva 

  

Schválený program zasedání zastupitelstva: 
1. - Zahájení, kontrola usnesení z minulého zasedání   
2. - Zpráva z auditu a Závěrečný účet Obce Řečice, DSO Čistá voda, DSO Zelená cesta   
3. - Výběrové řízení na opravu fasády ZŠ a MŠ Řečice   

4. - Setrvání obce v MAS Zubří země o.p.s. 

5. - Různé, diskuse, závěr 
 
 -ad 1.- 

Místostarostka obce seznámila ZO s programem zastupitelstva a byli navržení ověřovatelé 
zápisu. 
Usn. 103/2020 

ZO schvaluje program zastupitelstva a schvaluje ověřovatele zápisu. 
 
                                                                                               Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
                                                                                                  (proti........., .............., ............) 
-ad 2.- 

ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Řečice za rok 2019 

a Návrhem Závěrečného účtu Obce Řečice za rok 2019. Kontrolu provedl pan Ing. Michael 
Vecheta  z odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 20.2.2020.  Při   přezkoumání 
hospodaření Obce Řečice byly zjištěny chyby a nedostatky, a to nedostatky spočívající 
v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví. Při přezkoumání hospodaření 
za rok 2019 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 



v budoucnosti. Zpráva z  přezkoumání hospodaření Obce Řečice za rok 2019 a Návrh 
Závěrečného účtu Obce Řečice za rok 2019 byl vyvěšen 6.4.2020, sňat 2.5.2020. 
Usn. 104/2020 

ZO schvaluje  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Řečice za rok 2019 a 

Závěrečný účet Obce Řečice za rok 2019  s výhradou bez výhrad.               
                                                                                               Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 
                                                                                                   (proti........., .............., ............) 

 
ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Čistá voda – 
Radešínská Svratka, Řečice  za rok 2019 a Návrhem Závěrečného účtu DSO Čistá voda – 
Radešínská Svratka, Řečice za rok 2019. Kontrolu provedl pan Ing. Bc. Josef Šenk z odboru 
kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 28.2.2020.  Při  přezkoumání hospodaření DSO 

Čistá voda – Radešínská Svratka, Řečice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zápis 
z  přezkoumání hospodaření DSO Čistá voda – Radešínská Svratka, Řečice a Návrh 
Závěrečného účtu DSO Čistá voda – Radešínská Svratka, Řečice   za rok 2019 byl vyvěšen  
1.4.2020 a bude  sňat 30.6.2020. 
Usn. 105/2020 

ZO bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Čistá voda – 
Radešínská Svratka, Řečice za rok 2019 a Závěrečný  účet  DSO Čistá voda – Radešínská 
Svratka, Řečice  za rok 2019 bez výhrad bez výhrad. 
                                                                                                Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 
 
ZO byli seznámeni se Zprávou o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta za rok 

2019 a Návrhem Závěrečného účtu DSO Zelená cesta za rok 2019. Kontrolu provedl  pan         
Ing. Bc. Josef Šenk z odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina dne 20.2.2020. Při  
přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Zápis 
z přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta za rok 2019 a Návrh Závěrečného účtu DSO 
Zelená cesta za rok 2019 byl vyvěšen 1.4.2020 a bude sňat 30.6.2020. 
Usn. 106/2020 

ZO bere na vědomí  Zprávu o výsledku  přezkoumání hospodaření DSO Zelená cesta za rok 
2019 a Závěrečný účet DSO Zelená cesta za rok 2019 bez výhrad bez výhrad. 
                                                                                                Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 
 
Starosta obce informoval ZO o žádosti Mikroregionu Novoměstsko pro JSDH JPO II Nové 
Město na Moravě na finanční dar obce  na nákup nového zásahového vozidla. Jedná se o 

příspěvek ve výši 10,- Kč/obyvatele. Pro naši obec je tento dar ve výši 4 660,- Kč.   
Usn. 107/2020 

ZO schvaluje finanční dar Mikroregionu Novoměstsko pro JSDH JPO II Nové Město na 
Moravě na nákup nového zásahového vozidla ve výši 10,- Kč/obyvatele. Pro naši obec je tento 

dar ve výši 4 660,- Kč.                                                                     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                 (proti........., .............., ........) 
-ad 3.- 

Starosta obce informoval ZO obce Řečice o připravovaném výběrovém řízení na opravu 
fasády budovy základní školy a mateřské školy Řečice č. 93. Vzhledem k tomu, že se jedná o 
zakázku malého rozsahu bude výběrové řízení formou uzavřené výzvy, kde zadávací 

podmínky budou zveřejněny na úřední desce Obce Řečice. Osloveno bude šest stavebních 
firem z blízkého okolí. 



 
-ad 4.- 

Starosta obce přednesl zastupitelstvu otázku,  zda setrvat v působnosti MAS Zubří země 
o.p.s. v programovém období 2021-2027 a nebo nikoli. Po seznámení zastupitelů s činností 
MAS Zubří země bylo setrvání schváleno. 

Usn. 108/2020 

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce do území působnosti MAS Zubří země 
o.p.s. na programové období 2021–2027.  
                                                                                               Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0 

                                                                                                   (proti........., .............., ............) 
 
-ad 5.- 

P. Špačková seznámila ZO se žádostí o finanční dar na podporu včelařů pro ZO Nové Město 
na Moravě, jejímiž členy jsou i včelaři z Řečice. 
Usn. 109/2020 

ZO schvaluje dar v celkové výši 5 000,- Kč na podporu včelařů pro ZO Nové Město na 
Moravě. 
                                                                                    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel 0                                                                                                                                                                                               

                                                                                       (proti........., .............., ............) 
 
Pan ZŠ požadoval po zastupitelstvu obce dořešit žádost předloženou na 13. zasedání 
zastupitelstva obce, kterou žádá společně s dalšími občany, bydlícími podél této komunikace, 
o neprodlenou výstavbu chodníku podél místní komunikace od domu č.p 171 směrem k  návsi 
po dům čp. 18. Na této komunikaci zároveň žádá o řádné přechody pro chodce u každého 

domu v uvedeném úseku. Na dnešní zasedání byli všichni občané, kteří podepsali žádost o 
výstavbu chodníku v Příhonech vyzváni písemně k účasti na jednání zastupitelstva obce. 
Z odeslaných občanů se dostavil pouze pan JB st. Jedním z důvodu, proč by chodník 
v Příhonech nešel zrealizovat je , že pozemky, na kterých by měl být chodník  vybudován, 
nejsou v majetku obce. Dalším důvodem je nedostatečná šířka komunikace mezi jednotlivými 
budovami.  Z výše uvedených důvodů byla žádost pana ZŠ na výstavbu chodníku podél 

místní komunikace v Příhonech zamítnuta. 
Usn. 110/2020 

ZO zamítá žádost pana ZŠ na výstavbu chodníku podél místní komunikace v Příhonech. 
                                                                                     Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel 0                                                                                                                                                                                               
                                                                                       (proti........., .............., ............) 
 

Vodné pro rok 2020 bylo schváleno zastupitelstvem obce ve výši 30,43 Kč bez DPH za m3   

(35 Kč s DPH za m3). Od 1.5.2020 dochází ke snížení sazby DPH z 15% na 10%. Od tohoto 
data bude minimálně do konce letošního platit výše vodného 30 Kč bez DPH tj. celkem s 
daní 33 Kč za m3. 
 
Valná hromada  svazku potvrdila stočné pro rok 2020 ve výš 39,13 Kč bez DPH (45 Kč 

včetně DPH za m3). Od 1.5. 2020 dochází ke snížení sazby DPH z 15% na 10%. Od tohoto 
data  bude minimálně do konce letošního roku platit výše stočného 39,13 Kč bez daně tj. cel-
kem s daní 43,043 Kč za m3. Vzhledem k úpravě výše DPH budou k datu 30.4.2020 prove-
deny odečty stavu vodoměrů a všechny platby záloh na vodné i stočné budou od 1.5.2020 již 
prováděny v nové upravené ceně. 
 

 



Starosta obce informoval o objednávce celoplošné deratizace obce Řečice. Jedná se o 
kontrolu výskytu hlodavců v kanalizaci. Termín kontroly bude upřesněn. Deratizaci provede 
firma Deratizace4D, s.r.o. se sídlem Heyrovského 607/5, 635 00 Brno, IČO: 05472512. 
 
 

Starosta obce seznámil ZO s výsledky soutěže „My třídíme nejlépe 2019“. Kraj Vysočina ve 
spolupráci s kolektivními systémy EKO-KOM, ASEKOL a ELEKTROWIN dokončil 
vyhodnocení soutěže obcí. Hodnotil se celý kalendářní rok 2019. V hlavní soutěži  v kategorii 
od  301 – 1500 obyvatel jsme obsadili z celkového počtu 215 obcí třetí místo. Součástí 
vyhodnocení je i dar krajského úřadu v hodnotě 25 000 Kč, diplom a upomínkový předmět. 
 

Starosta obce informoval o dokončení výstavby stání na kontejnery u Jednoty. 
 
Pan OP seznámil zastupitelstvo se situačním plánem svého rodinného domu. 
 
 
 

 
 
zahájení zasedání:   17.00 hod 

ukončení zasedání:  19.30 hod          
                                 
 

 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Strnadová Helena      .................................................... 
 
 
 

               Šustáček Michal               ……............................................. 
 
 
 
 
 

 
   …………....................................                          …............................................................... 
     Josef Eichler - starosta                                      Marta Špačková - zástupce starosty                 
 
    
 

 
 
    ………………………………… 
    Sylva Pekárková - zapisovatelka 
 


